
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

„Dodávka lůžek pro intenzivní péči“ 

 
 

Zadavatel: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

  se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ: CZ00844853 

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

Dotaz č.1: 

Parametr - Prodloužení lůžka min. 20 cm pomocí elektromotoru 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s mechanickým prodloužením až o 30cm? 

 
Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 

 

Dotaz č.2: 
Parametr - Rozměr ložné plochy min. 90 x 205 cm 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s rozměry ložné plochy 90 x 200cm? 
V případě nutnosti využití delší ložné plochy, může zadavatel využít prodloužení až 30cm. 
 

Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 

 
Dotaz č.3: 

Parametr - Sesterský ovladač v bočnicích postele, vč. zobrazení a ovládání váhy 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, kde ovladače z vnější 

strany slouží jako sesterské s rozšířenými funkcemi pro ovládní lůžka, z vnější strany jsou ovladače 

pacientské s omezenými funkcemi pro ovládání lůžka + centrální sesterký panel, který je nadřazen oběma 
panelům s ovládánímm všech funkcí lůžka, vážícího systému a laterální rotační terapie? 

 
Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocené řešení, které nemá vliv na medicínský účel lůžka, 

tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku. 
Zadavatel připuštěním tohoto rovnoceného řešení dosáhne rovné soutěže pro více uchazečů a získá tím 

výhodnější cenu nakupovaného zařízení. 

 
Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 

 
Dotaz č.4: 

Parametr - Signalizace nebezpečného pohybu pacienta na lůžku, alarm aktivován přenesením váhy pacienta 
na postranice nebo do oblasti čel lůžka (prevence pádu pacienta) 

Může uchazeč zadavateli nabídnout alarm sloužící k identifikaci opuštění lůžka pacientem? 

 

Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  



 

 

 

Dotaz č.5: 

Parametr - Čidla zamezující skřípnutí předmětu mezi ložnou plochou a podvozkem lůžka (prevence zranění 
pacienta) 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko bez čidel zamezující skřípnutí předmětu mezi ložnou plochou a 
podvozkem lůžka? 
 

Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 

 
Lůžko pro intenzivní péči (3ks) 

 
Dotaz č.6: 

Parametr - Rozměr ložné plochy min. 90 x 205 cm 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s rozměry ložné plochy 90 x 200cm? 

V případě nutnosti využití delší ložné plochy, může zadavatel využít prodloužení až 30cm. 
 

Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 
 

Dotaz č.7: 
Parametr - Sesterský ovladač v bočnicích postele, vč. zobrazení a ovládání váhy 

Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích, kde ovladače z vnější 

strany slouží jako sesterské s rozšířenými funkcemi pro ovládní lůžka, z vnější strany jsou ovladače 
pacientské s omezenými funkcemi pro ovládání lůžka + centrální sesterký panel, který je nadřazen oběma 

panelům s ovládánímm všech funkcí lůžka, vážícího systému a laterální rotační terapie? 
 

Uchazeč se domnívá, že se jedná o technicky rovnocené řešení, které nemá vliv na medicínský účel lůžka, 
tudíž nemá jak ovlivnit zdravotní stav pacienta na lůžku. 

Zadavatel připuštěním tohoto rovnoceného řešení dosáhne rovné soutěže pro více uchazečů a získá tím 
výhodnější cenu nakupovaného zařízení. 
 

Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 

 

Dotaz č.8: 

Parametr - Signalizace nebezpečného pohybu pacienta na lůžku, alarm aktivován přenesením váhy pacienta 

na postranice nebo do oblasti čel lůžka (prevence pádu pacienta) 

Může uchazeč zadavateli nabídnout alarm sloužící k identifikaci opuštění lůžka pacientem? 

 

Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 

Dotaz č.9: 
Parametr - Čidla zamezující skřípnutí předmětu mezi ložnou plochou a podvozkem lůžka (prevence zranění 

pacienta) 
Může uchazeč zadavateli nabídnout lůžko bez čidel zamezující skřípnutí předmětu mezi ložnou plochou a 

podvozkem lůžka? 

 
Odpověď: Ne, zadavatel toto nabízené řešení neakceptuje.  

 

V Karviné dne 10. 5. 2022.  


